
 

 

CORREOS INSTITUCIONALES 

 

 Jefaturas jornada tarde: 

Curso Nombre Jefaturas Correo electrónico. 

Kinder Vanessa Vargas González vanesa.vargas@colegiolabranzadedios.com 

1° Básico Ana Vega Aravena ana.vega@colegiolabranzadedios.com 

2° Básico Paula Salgado paula.salgado@colegiolabranzadedios.com 

3° Básico Julio Córdova Garrido julio.cordova@colegiolabranzadedios.com 
4° Básico Constanza Neira Zuñiga constanza.neira@colegiolabranzadedios.com 

5° Básico Marjorie Vera marjorie.vera@colegiolabranzadedios.com 

6° Básico Fredy Rojas Carreño fredy.rojas@colegiolabranzadedios.com 

 

 

 Asistentes de la educación, jornada tarde: 

Curso  Asistente de la educación   Correo Electrónico  

Kinder Nancy Antén nancy.anten@colegiolabranzadedios.com 

1° Básico  Ivette Rodríguez  ivette.rodriguez@colegiolabranzadedios.com 

 

 

 Jefaturas jornada mañana. 

Curso Nombre Jefaturas Correo electrónico. 

7° Básico Daniela Pizarro daniela.pizarro(@colegiolabranzadedios.com 
8° Básico Javiera Cerda Mena javiera.cerda@colegiolabranzadedios.com 

1° Medio Rodrigo Ramos Rivero rodrigo.ramos@colegiolabranzadedios.com 

2° Medio Rosa Frías Moreno rosa.frias@colegiolabranzadedios.com 

3° Medio David Marín Vicencio david.marin@colegiolabranzadedios.com 

4° Medio Rolando Gutiérrez Martínez rolando.gutierrez@colegiolabranzadedios.com 
 



 

 

 

 Profesores de especialidad: 

 

Asignatura Nombre Correo Institucional 

EFI (Ed. Básica) Macarena Vargas macarena.vargas@colegiolabranzadedios.com 

EFI (Ed. Media) Ernesto Miranda ernesto.miranda@colegiolabranzadedios.com 

Ed. Música (Ed. 
Básica/Media) 

Evelyn Chazarro evelyn.chazarro@colegiolabranzadedios.com 

Ciencias (Ed. 
Básica/Media) 

Daniel Magaña daniel.magaña@colegiolabranzadedios.com 

A visuales/Ed. Tecnología 
(Ed. Básica) 

Gabriela Alvarado gabriela.alvarado@colegiolabranzadedios.com 

Ed. General Básica Claudia Cravero Leal claudia.clavero@colegiolabranzadedios.com 
Matemáticas (Ed. Media) Javier Vargas javier.vargas@colegiolabranzadedios.com 

Religión (Ed. Media) Contanza Mardones contanza.mardones@colegiolabranzadedios.com 

Artes/Tecnología (Ed. 
Media) 

Lorena Drollet lorena.drollet@colegiolabranzadedios.com 

Lenguaje (Ed. Media) Rodrigo Córdova rodrigo.cordova@colegiolabranzadedios.com 
Ed. General Básica Danay Véliz danay.veliz@colegiolabranzadedios.com 

Matemáticas (7° y 8° 
Básico) 

Felipe Frez felipe.frez@colegiolabranzadedios.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Correos institucionales, administrativos: 

 

Equipo Correo institucional 

Dirección direccion@colegiolabranzadedios.com 

Unidad Técnico - Pedagógica utp@colegiolabranzadedios.com 

UTP 1° a 4° Medio rolando.gutierrez@colegiolabranzadedios.com 
UTP Ciclo Parvulario/ Primer ciclo utprfrias@colegiolabranzadedios.com 

Convivencia Escolar convivencia@colegiolabranzadedios.com 

Inspectoría inspectoria@colegiolabranzadedios.com 

Secretaría secretaria@colegiolabranzadedios.com 
Inspectoría de Patio ruth.vargas@colegiolabranzadedios.com 

Correo General labranza.oficina@colegiolabranzadedios.com 

PME pme@colegiolabranzadedios.com 

Psicología psicologia@colegiolabranzadedios.com 

Psicopatología Jeniffer.araya@colegiolabranzadedios.com 

Soporte soporteldd@colegiolabranzadedios.com 

Informaciones/ redes sociales Info@colegiolabranzadedios.com 
Capellanía Sara.marin@colegiolabranzadedios.com 

CGP cgp@colegiolabranzadedios.com 

Administración administracion@colegiolabranzadedios.com 
 


